

Protokół Nr 38/14
z posiedzenia wspólnego Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego
oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

które odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli przy ul. Podleśnej 15
dnia 27 maja 2014 roku, początek posiedzenia o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 18⁰⁰

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 11 członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz 8 członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Nieobecni byli radni Jan Korzybski i Marek Tyza. W momencie obrad pn. Zapoznanie się z działalnością ARiMR salę obrad opuszcza radny Stanisław Paleń. W trakcie omawiania punktu pn."Ocena stanu dróg powiatowych i realizacja inwestycji za lata 2011 – 2013 z podziałem na gminy" salę obrad opuszczają radna Greta Skrzypek i Wicestarosta Mariusz Sołtys.

Posiedzeniu Komisji Budżetu... przewodniczył Pan **Janusz Perła**.

Posiedzeniu Komisji Rolnictwa... przewodniczył Pan **Stanisław Czochara**

Posiedzenie protokołowała Marta Lebioda.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych – realizacja za 2013 rok i plan na 2014 rok.
4. Informacja Kierownictwa Rejonowych Spółek Wodnych o prowadzonych inwestycjach i remontach na szczegółowych rowach melioracyjnych w 2013 roku oraz planach na 2014 rok.
5. Zapoznanie się z działalnością ARiMR i KRUS.
6. Ocena stanu dróg powiatowych i realizacja inwestycji za lata 2011 – 2013 z podziałem na gminy.
7. Informacja o aktualnym stanie funkcjonowania szkół w Powiecie Stalowowolskim z uwzględnieniem realizacji budżetu za rok szkolny 2013/2014 i prognozach na rok szkolny 2014/2015.
8. Przyjęcie protokołu z poprzednich posiedzeń Komisji.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu... Pan Janusz Perła dokonał otwarcia obrad Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa.... Pan Stanisław Czochara dokonał otwarcia obrad Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Przywitał przybyłych radnych oraz gości. Na podstawie list obecności stwierdził, że obrady Komisji są prawomocne.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu...**Janusz Perła** został poproszony o zmianę w porządku obrad i by jako pierwsza została przedstawiona informacja dotycząca KRUS.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **13 radnych**, głosów przeciwnych i wstrzymujących się **nie było**.

Ad. 3 Zapoznanie się z działalnością KRUS.

Przewodniczący Komisji Budżetu...**Janusz Perła** poprosił Kierownika KRUS w Stalowej Woli Panią Iwonę Nowak o przedstawienie informacji dotyczącej działalności KRUS. Radna **Monika Dziuba** zapytała Panią Kierownik czy była akcja kolonijna dla dzieci rolników? Pani Iwona Nowak odpowiedziała, że tak i takie wnioski na kolonie można już składać w lutym. Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** zapytał ile dzieci korzysta z takiej kolonii? Kierownik KRUS odpowiedziała, że bardzo mało ponieważ są to kolonie dla dzieci z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał jak wygląda wyłączenie z ubezpieczenia rolników którzy pracują za granicą i jakie są warunki włączenia ponownego do ubezpieczenia? Pani Kierownik odpowiedziała, że każda osoba która ma umowę z poprzedniej pracy, posiada gospodarstwo i prowadzi działalność gospodarczą. Radny **Wojciech Korkowski** zwrócił na tą sprawę szczególną uwagę, ponieważ rolnicy pracujący zagranicą przyjeżdżają do kraju leczyć się a po wyleczeniu ponownie wracają do pracy w Unii Europejskiej. Wystarczy się zarejestrować w Powiatowym Urzędzie Pracy i podlega się ubezpieczeniu a w służbie zdrowia ciągle brakuje pieniędzy.. Radna **Monika Dziuba** zapytała czy wychwycenie tego proceduru jest możliwe? Kierownik KRUS odpowiedziała, że jeżeli osoba przebywa legalnie zagranicą to składki nie są wliczane i stąd są te wyłączenia. Z reguły jednak osoby przebywające zagranicą płacą składki w terminie. Radna **Grażyna Janik** zapytała, o wysokość składek? Pani Kierownik odpowiedziała, że jest to 78 zł na kwartał. Na tym dyskusję zakończono.

Informację załączono do protokołu.

Ad.4 Informacja Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych – realizacja za 2013 rok i plan na 2014 rok.

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa... Stanisław Czochara opuścił salę obrad.

Kierownik Oddziału w Tarnobrzegu PZMiUW Ireneusz Dyrda przedstawił informację. Radny Wojciech Korkowski opuścił salę obrad.

Radna **Grażyna Janik** zapytała czy przebudowa prawego wału Wisły w Sandomierzu od ostatniej powodzi została wcześniej wykonana czy prace są w trakcie? Kierownik PZMiUW odpowiedział, że były wykonane prace mające na celu przywrócenie wałów do stanu z przed powodzi a teraz są prace związane z podniesieniem tych wałów. Radni Stanisław Czochra i Wojciech Korkowski powrócili na salę obrad. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał, czy wał na Łęgu podlega Inspektoratowi w Tarnobrzegu ponieważ nie ma go ujętego w przygotowanej informacji? Kierownik Ireneusz Dyrda odpowiedział, że wkraść się błąd i ten wał jest w ich administracji. Radny **Tadeusz Samołyk** czy są podjęte jakieś działania aby pogłębiać koryta rzek? Kierownik PZMiUW odpowiedział, że na rzekach San i Wiśle mają utrudnienia w jakichkolwiek pracach ze względu na program „Natura 2000”. Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał także czy będą jakieś prace na rzece Osa? Kierownik PZMiUW odpowiedział, że dopiero po uruchomieniu środków unijnych ale priorytetem będzie zwiększenie wału. Przewodniczący Komisji Budżetu...**Janusz Perła** zapytał, w jakim terminie będą wykonywane prace na rzece w Rzeczycy Długiej? Kierownik Ireneusz Dyrda odpowiedział, że w najbliższym czasie będzie podpisana umowa.

Informację załączono do protokołu.

Ad.5 Informacja Kierownictwa Rejonowych Spółek Wodnych o prowadzonych inwestycjach i remontach na szczegółowych rowach melioracyjnych w 2013 roku oraz planach na 2014 rok.

Przedstawiciel RZSW-TARNOBRZEG Roman Mazurek omówił informację dotyczącą Spółek Wodnych. Przewodniczący Komisji Budżetu... **Janusz Perła** powiedział, że Spółki Wodne spełniają ważną rolę w Powiecie Stalowowolskim. Dodał, że chociaż Powiat zainwestował więcej pieniędzy niż Województwo to i tak jest dużo jeszcze do zrobienia. Poprosił także, aby wykosić zarośla w miejscowości Turbia od drogi krajowej, ponieważ tam bardzo teren zarósł tatarakiem i jest potrzeba go udroźnić. Na tym dyskusję zakończono. Radny Stanisław Paleń opuścił salę obrad.

Informację załączono do protokołu.

Ad.6 Zapoznanie się z działalnością ARiMR.

Informację przedstawił przedstawiciel ARiMR Artur Kulczuga. Radna **Grażyna Janik** zapytała, jaki start mają młodzi rolnicy? Pan Artur Kulczuga odpowiedział, że mogą korzystać z dotacji dla młodych rolników. Radna **Grażyna Janik** zapytała dlaczego rolnik, który dostał dotacje musi ją zwrócić jakie są powody? Przedstawiciel ARiMR odpowiedział, że

w kontrolach ujawniane są zawyżone powierzchnie działek. Najwięcej nieprawidłowości w Powiecie Stalowowolskim wykryto w miejscowościach Żabno i Zaleszany. Radna **Monika Dziuba** zapytała, jakie kary są stosowane za tego typu wykroczenia? Pan Artur Kulczuga odpowiedział, że rolnik otrzymuje decyzję o odmowie wypłaty dotacji od której przysługuje mu odwołanie. Przewodniczący Komisji Budżetu...**Janusz Perła** powiedział, że „metoda foto” pomiaru powierzchni działek jest niedokładna i tracą na tym rolnicy małych działek. Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa...**Stanisław Czochara** poinformował, że zmieniły się stawki za obecny rok jeśli chodzi o zboża, ugory i ziemniaki, których kwota dotacji będzie jednakowa. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** zapytał ile taka kwota wynosi? Przedstawiciel ARiMR odpowiedział, że w zeszłym roku to była około 1000 zł. Na tym dyskusję zakończono. Radna Greta Skrzypek opuściła salę obrad. Informację załączono do protokołu.

Ad.7 Ocena stanu dróg powiatowych i realizacja inwestycji za lata 2011 - 2013 z podziałem na gminy.

Informację przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Piotr Śliwiński. Radna **Grażyna Janik** zapytała kiedy będzie remont ulicy Poniatowskiego? Dyrektor ZDP odpowiedział, że na razie zrobiono uzupełnienia. W Powiecie są drogi w znacznie gorszym stanie. Radny **Andrzej Wilk** zauważył, że w informacji przekazanej przez Dyrektora ZDP na str. „przebudowa odcinków dróg w klasie C” można było uzupełnić wpis o poszczególne drogi a nie ogółem. Radny **Andrzej Wilk** zapytał, także Dyrektora który z odcinków dróg powinien być wyremontowany w pierwszej kolejności? Dyrektor Piotr Śliwiński odpowiedział, że z punktu widzenia ruchu rowerowego i pieszego to ul. Przemysłowa, która jest najbardziej niebezpieczna. Radny **Andrzej Wilk** zwrócił uwagę, że na ul. Poniatowskiego, są odcinki na których nie ma w ogóle chodnika. Dyrektor ZDP odpowiedział, że projekt został opracowany i według tego planu będą się odbywać prace na tym odcinku. Radny **Andrzej Wilk** zapytał także o most w Przyszowie czy Dyrektor ZDP ma jakąś wiedzę na temat remontu tego mostu? Dyrektor ZDP odpowiedział, że jest to droga wojewódzka i wie tylko, że jest przygotowywana dokumentacja a co do terminów nie ma informacji. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** opuszcza salę obrad. Wiceprzewodniczący **Stanisław Czochara** powiedział, że w sprawie mostu w Przyszowie składał interpelacje i Wójt Gminy Bojanów zapewniał, że sprawa będzie załatwiona a tu ciągle nic. Dyrektor powiadomił, że był na drodze Skowierzyn - Kawęczyn na odcinku kopalni piasku i będzie ten przejazd doraźnie poprawiany, przetarg był a na razie będą wykonywane pomiary, ponieważ ostatnie deszcze trochę wszystko opóźniły. Przewodniczący Komisji Budżetu...**Janusz Perła** zabierając głos powiedział, że ta droga jest koniecznością aby ją wyremontować. Radny

Tadeusz Samołyk stwierdził, że jest tam łamane prawo i to tolerujemy a Powiat będzie ponosił koszty. Na tym dyskusję zakończono.

Informację załączono do protokołu.

Ad.8 Informacja o aktualnym stanie funkcjonowania szkół w Powiecie Stalowowolskim z uwzględnieniem realizacji budżetu za rok szkolny 2013/2014 i prognozach na rok szkolny 2014/2015.

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** przedstawiła informację dotyczącą funkcjonowania szkół w Powiecie Stalowowolskim. Radna **Grażyna Janik** zapytała czy, zajęcia w ramach programów innowacyjnych generują jakieś koszty i czy to są duże koszty? Naczelnik Edukacji odpowiedziała, że to są przeróżne zajęcia prowadzone z zakresu np. pożarnictwa lub edukacji policyjnej za które są wypłacane wynagrodzenia. Radna **Grażyna Janik** powiedziała, że jeżeli Powiat wydaje zgodę na takie zajęcia to my radni chcemy wiedzieć co to są te innowacje i czy są one potrzebne? Poprosiła Panią Naczelnik o przygotowanie na następne posiedzenie Komisji Budżetu... takiego materiału. Radny **Janusz Zarzeczny** stwierdził, że Powiat będzie miał problem w oświacie, która pochłonie wszystkie pieniądze. Dodał także, że jak można dać podwyżki nauczycielom skoro nie ma pieniędzy z subwencji. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że jeśli można wysłać nauczyciela na emeryturę to trzeba z tego korzystać niestety prawo w Polsce chroni takiego pracownika. Na tym dyskusję zakończono.

Informację załączono do protokołu.

Ad. 11 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem protokołu głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty**.

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Czochara** zapytał, czy członkowie Komisji mają uwagi do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji? Radni nie zgłaszali uwag. Za przyjęciem protokołu głosowało **5 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty**.

Ad. 12 Wolne wnioski.

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa... **Stanisław Czochara** zaproponował aby wystąpić z wnioskiem do Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich o przeprowadzenie remontu mostów w miejscowościach: Bojanów „most na rzece Łęg” oraz Przyszów tzw „Mały Most”.

Poparto wniosek i przeprowadzono głosowanie: za głosowało 11 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.

Ad.13 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego **Janusz Perła** zamknął posiedzenie Komisji Budżetu...

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Stanisław Czochara** zamknął posiedzenie Komisji Rolnictwa...

Protokolantka:

Marta Lebioda



Przewodniczący Komisji
Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego



Janusz Perła